
Abstrakt 

 

Název:   Aspirační úroveň a psychomotorické tempo u hráčů

 squashe 

Cíle: Cílem práce je zjištění rozdílů mezi závodními a výkonnostními 

hráči v oblasti aspirací, psychomotorického tempa a odolnosti 

vůči zátěži. Dále ověření hypotéz, že závodní hráči mají vyšší 

úroveň všech zmíněných kategorií než hráči výkonnostní.  

Metody: V práci je využit kvantitativní dotazník TATSO (2017), který  

je doplněn o kvalitativním interview s trenéry závodních hráčů 

squashe. Data jsou vyhodnocena statistickými funkcemi 

programu Microsoft Excel a ověřena pomocí f-testu a T-testu  

na 5% i 1% hladině významnosti. 

Výsledky: V práci byli zjištěny statisticky významné rozdíly mezi 

závodními a výkonnostními hráči v psychomotorickém tempu  

i aspiracích, přičemž závodní hráči vykazovali výrazně vyšší 

hodnoty, výsledky této skupiny se ukázaly nadprůměrné  

i v porovnání s dosavadními normami testu. Při testování 

odolnosti vůči zátěži byly výsledky obou skupin nadprůměrné, 

nebyl však prokázán významný rozdíl mezi zvolenými 

testovacími soubory. 

Klíčová slova: Test osobnosti, diagnostika rychlosti, squash, ČR, psychologická 

příprava sportovců 

 


